C Isti canon perspicue interpretatur definitionem tertiae synodi et aliarum prescribentem, ne cui licet aliam fidem proferre. Dicit enim, Sit anathema, si quis adversus patris dogmata ire conatur juxta expositam jam definitionem, hanc scilicet, inhibitionis. Quare ista definitio contraria sapere vetat; et illud: Nos vero neque addimus neque adimimus aliquid; nimis ad fidem, aiunt, se non addere, ubi eaque non adimere; non a Symbolo; Symbolum enim hic non recitat synodus. Sed cum de dogmatibus synodorum dixisset, insert: Neque addere neque adimere aliquid intendimus; et subjungit: Secundum ea que ante definita sunt, videlicet a Patribus. Quapropter, et qui eos antecesserunt Patres, cum dicunt, Non oportere addere vel adimere, non additamenta et diminutiones verborum, sed contrariorum in fide sensuum interdileunt. Ex hoc igitur solo manifeste ac luculentiter solvitur Iis quæsitum, qui nolunt contendere. Sano veleum scribere posso, vel mihi, ut omnes essent rationes promptæ, quas in contrarium partem nobis Latini attulero. Vidisses enim et maximam copiam argumentorum, et magnam vim habentium, atque veritatem.

D Verum, quandoquidem etiam predicta sic enodate decidunt questionem, ut veritatem quidem insipienti, ac sine contentione, et anticipacione ea, quae dicuntur, audienti vel hec sola satis sint; et vero qui ad rixam et concertationes verborum

paratus est, ne sexcenta quidem talia sufficiant: unum tantum addens Latinorum argumentum, de his rebus finem faciam.

Est autem etiam hoc gravissimum, et fortissimum, quodque nostrorum evertit in hac questione fallaciam, perpende vero, queso, diligenter.

Nos contendimus hanc inhibitionem a tertia synodo primum excogitatam, ut et antea dixi: dixi vero tunc et causam, quod nimis videremus secundam synodum Symbolo primae multa detraхisse, item mollo plura addidisse. Quare non audiabamus dicere ante secundum synodum hanc factam fuisse inhibitionem. Si enim hoc diceremus, alterutrum sequi necesse esset: vel Patres secundam synodum contra leges fecisse, et esse sub anathemate; vel si hoc nesus est dicere, non igitur verborum additamentum, sed contrarias intelligentias impeditivisse. Ob id abstabamus, post secundum synodum hoc obstaculum factum fuisse, quod ante ipsam non erat. Quare, si quis o contrario ostenderit ante secundam synodum factum fuisse interdictum, quod tertia synodus dixit, et iisdem ipsis verbis, alterum ex predictis duobus colligitur. Et quoniam eos sub anathemate esse, maleque fecisse non audemus dicere, superest secundum, nimis istud impedimentum, non hunc habere sensum, quem nostri arbitrantur, sed contraria fidem vetare. Illoc igitur nobis probarunt Latini. Ostensum enim est ab ipsis hanc inhibitionem primo Nicenam synodum primam fecisse iisdem verbis, quibus et tertia, et quae deinceps subsecutae fuerunt. Id vero ita ostenderunt, quemadmodum tu quoque, clarissime vir, qui istorum virorum familiaritate uteris, optime nosti. Ita sunt in suis gestis studiosi ac diligentiores, ut non solum in rebus divinis, verum etiam mundanis et politicis nihil eos antiquitatis fugiat. Quare et in urbibus in suis publicis tabulariis, egregia facta omnia litteris consignata, ibique reservata reperies, quae a temporibus, de quibus nulla exstat memoria, gesserint. Hoc itaque maxime omnium et in catholica Ecclesia diligenter observatur: asservantur in hanc usque diem omnia gesta, omnesque sive epistole antiquorum summorum pontificum.